
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   Ровеньки 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

                     

 

“25” июля 2024 г.                                                                                       № 446 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

В целях организации питания обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных  учреждений Ровеньского района, а 

также реализации муниципальной  программы  «Развитие  образования  

Ровеньского  района», утверждѐнной  постановлением  администрации 

Ровеньского  района   от  11 сентября 2014г. № 704  «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие образования Ровеньского района»      

администрация Ровеньского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации здорового питания детей и 

подростков в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Ровеньского района Белгородской области, утвержденное 

постановлением администрации Ровеньского района от 07 июня 2023 года 

№ 294 «О внесении изменений в постановление администрации 

Ровеньского района от 02.04.2021г. № 111 «Об утверждении Положения об 

организации здорового питания детей и подростков в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского района 

Белгородской области» изменения, дополнив пункт 2.2. Положения 

абзацем следующего содержания: 

 «Обучающиеся 1-11 классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений, являющиеся детьми погибшего 

(умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского 

района от 07 июня 2023 года № 294 «О внесении изменений в 

постановление администрации Ровеньского района от 02.04.2021г. № 

111  «Об утверждении Положения об организации здорового питания 

детей и подростков в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района 

Белгородской области»    



контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные 

(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, обеспечиваются 

бесплатным одноразовым горячим питанием (обедом)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальной политике 

Пальченко Е.Ф. 

 

 

Глава администрации 

Ровеньского района                                                                Т.В. Киричкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


